
З А П И С Н И К

Од 47-та редовна  седница на Советот на општина ВасилевоСоветот на општина Василево ја одржа 47-та редовна  седница  на ден 29.07.2021година (Четврток) со почеток во 12.00 часот во просториите на Домот на културатаво Василево.Седницата ја свика  и ја водеше Крсте Панев претседател на Советот на општинаВасилево.На седницата од оправдани причини не присуствуваа советниците: БранкоТрајков,, Виолета Ристова, и Сањја Стојанова, Илми Мустафов, Ракип Асанов.На седницата присуствуваа Ристо Михаилов и Горан Андонов  представници од
општинската аддминистрација и Васе Костадинов претставник од ЈПКД ,,Турија“  ВасилевоПред да биде предложен дневниот ред за работа на 47-та  седницата записникот од46 седница на Совет одржана на ден 30.06.2021 година,  беше ставен на гласење,немаше забелешки од вкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево гоусвои со 10 гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.За работа на 47-та седница на Советот на општина Василево беше предложенследниот дневен ред:

Д Н Е В Е Н Р Е Д

1. Кваратален извештај за извршување на Буџетот за 2021 година за периодот од 01.01.2021
до 30.06.2021 год. (К-1);

2. Кваратален извештај за доспеани а неизмирени обврски на општина Василево за периодот
од 01.01.2021 до 30.06.2021 год. (К-2);

3. Кваратален извештај за промените на состојбата на задолжувањето на општина Василево
за периодот од 01.01.2021 до 30.06.2021 год. (К-3);

4. Предлог-стратегија за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост
на општина Василево за периодот 2021-2026 год.

5. Давање согласност на Годишен план за вработување на општина Василево за 2022 год.
6. Предлог-одлука за формирање Општински совет за Социјална заштита;
7. Измена и дополнување на Буџетот на општина Василево (Ребаланс) за 2021 година;
8. Предлог-Програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички

планови во општина Василево за 2021 година;
9. Предлог-Програма за дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување

на локални патишта и улици за 2021 година;
10. Предлог-Програма за дополнување на Програмата за локален економски развој на

подрачјето на општина Василево за 2021 година;
11. Донесување на Одлука по Барање за финансиски средства поднесено од Мустафов Илми

од с. Градашорци;
12. Финансиски извештај на ЈПКД „Турија“ за прво полугодие за 2021 година од 01.01.2021 до

30.06.2021 година.слајдер



По отворената расправа по дневниот ред за работа на 47- та седница на Советот на
општина Василево за збор се јави Христина гошева член на Советот на општина Василево
предложи надополнување на дневниот ред со две точки:

- Како 13-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за отпис
и расходовање на основни средства и ситен инвентар сопственост на општина
Василево.

- Како 14 точка од дневниот ред да биде: Предлог – Одлука за користење на
Процената на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна
состојба на подрачјето на Општина Василево.

Блаже Коцев член на Советот на општина Василево предлага уше две дополнителни толки
на дневниот ред:

Како 15-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за
измена и дополнување на програмата за изработка на урбанистички планови во
општина Василево за 2021 година.

И  како 16-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за
измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во
општина Василево за 2021 година.

Немаше друг пријавено за збор предлог на Христина Гошева

- Како 13-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за отпис
и расходовање на основни средства и ситен инвентар сопственост на општина
Василево.

- и Како 14 точка од дневниот ред да биде: предлог – Одлука за користење на
Процената на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна
состојба на подрачјето на Општина Василево.беше ставен на гласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општинаВасилево го усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,,    и ,, воздржани,, нема.

Предлог на Блаже Коцев како 15-та дополнителна точка од дневниот ред да биде:
Предлог- Програма за измена и дополнување на програмата за изработка на
урбанистички планови во општина Василево за 2021 година, беше ставен на гласење одвкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,,за,, ,, против,,    и ,, воздржани,, нема.Вториот предлог на Блаже Коцев како 16-та дополнителна точка од дневниот ред да
биде: Предлог- Програма за измена и дополнување на Програмата за изработка на
урбанистички планови во општина Василево за 2021 година, беше ставен на гласење одвкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,,за,, ,, против,,    и ,, воздржани,, нема.Дневниот ред за работа на 47-та седница на Советот на општина Василево соусвоените предлози на Христина Гошева и Блаже Коцев



- Како 13 –та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Одлука за
отпис и расходовање на основни средства и ситен инвентар сопственост на
општина Василево.

- како 14-та точка од дневниот ред да биде: предлог – Одлука за користење на
Процената на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна
состојба на подрачјето на Општина Василево.

- како 15-та дополнителна точка од дневниот ред да биде: Предлог- Програма за
измена и дополнување на програмата за изработка на урбанистички планови во
општина Василево за 2021 година.

- како 16-та дополнителна точка од дневниот ред да биде:  Предлог- Програма за
измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во
општина Василево за 2021 година, беше ставен на гласење од вкупно присутни10 советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,,и ,, воздржани,, нема.

- 1.Поради неманје кворум за работа комисијата за финансирање, буџет и локален економскиразвој не се состана.По отворената расправа по првата точка од дневниот ред: Кваратален извештај за извршување
на Буџетот за 2021 година за периодот од 01.01.2021 до 30.06.2021 год. (К-1)немаше пријавено за
збор беше ставена на гласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општинаВасилево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема  и ,, воздржани,, 2.

2.По отворената расправа по втората  точка од дневниот ред:Кваратален извештај за доспеани а
неизмирени обврски на општина Василево за периодот од 01.01.2021 до 30.06.2021 год. (К-2);
немаше пријавено за збор беше ставена на гласење од вкупно присутни 10 советници Советотна општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, нема  и ,, воздржани,, 2.3.По отворената расправа по третата  точка од дневниот ред: Кваратален извештај за промените
на состојбата на задолжувањето на општина Василево за периодот од 01.01.2021 до 30.06.2021 год.
(К-3); образложение по точката побара советникот Марјан Трајков.

Ристо Михаилов представник од општинската аддминистрација одговорен во одделението за
финансии во образложението рече дека Во тековниот период од извршување на Буџетот на
општина Василево за 2021 година реализацијата изнесува 42,15% или од планирани 166 364 921
ден. реализирани се 70 117 507 денари, вклучувајќи го и буџетот на единките корисници ООУ „
„Гоце Делчев“ Василево ООУ „ Атанас Нивичански“ Нова Маала и ЈОУДГ „Прва Радост“ Василево.
Реализацијата кај Основниот Буџет изнесува 37, 91 % или од планирани 83 420 000 денари
реализирани се 31 620 796 денари, Кај блок дотациите има реализација од 47,99% од планираните
78.514.921 денари реализирани се 37.676.220 денари. Кај самофинансирачки активности има
реализација од 18,53% од планираните 4.430.000 реализирани се 820.491 денари додека донации
нема планирано во Буџетот



Што се однесува  за К3 образецот задолжување на општината и јавните претпријатиа основани од
општината ЈП Турија на одредени проекти спроведени за набавка на возило,, изградба на улица во
Нова Маала, водоводната мрежа во село Чанаклија и реконструкција на улица во село Пиперево
кредитот во текот на годината се успева да се реализира. Во дадениот период има обврска по
основ на рати од 3.832.618 денари и камата 855 денари.

Немаше друг пријавно за збор третата точка од дневниот ред: Кваратален извештај за промените
на состојбата на задолжувањето на општина Василево за периодот од 01.01.2021 до 30.06.2021 год.
(К-3); за беше ставено на гласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општинаВасилево го усвои со гласа 8 гласа,, за,, ,, против,, нема  и ,, воздржани,, 2.

4.
Поради немање кворум за работа комисијата за општествени дејности не се состанаПо отворената расправа по четвртата  точка од дневниот ред Предлог-стратегија за
меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска вклученост на општина Василево за
периодот 2021-2026 год.образложение даде Крсте Панев Претседател на Советот на општина
Василево рече дека стратегијата  е подготвена со активна вклученост на претставници од
општините во обуките за МИО и со менторска подршка  и дирекни посети и дискусии од
представници од општините наставници и директори од основните и средни училишта во
општина Василево во изработка на стратегијата учествуваа во МИО работилници подржани од
USAID и македонскиот центар за граганско образование.

Четвртата точка Предлог-стратегија за меѓуетничка интеграција во образованието и граѓанска
вклученост на општина Василево за периодот 2021-2026 год,беше ставена на гласење од вкупноприсутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со гласа 8 гласа,, за,, ,,против,, нема и ,, воздржани,, 2.

5.По отворената расправа по петата точка од дневниот ред: Давање согласност на Годишен
план за вработување на општина Василево за 2022 год.никој не се јави за збор, беше ставена нагласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево го усвои со гласа 8гласа,, за,, ,, против,, 2  и ,, воздржани,, нема. 6.По отворената расправа по шестата точка од дневниот ред: Предлог-одлука за формирање
Општински совет за Социјална заштита; образложение даде Крсте Панев претседател на Советот
на општина Василево  рече дека овој совет се формира за подобрување на социјалните услуги на
територијата на општина Василево, целта е со него да се детектират сите проблеми од сверата на
социјалната проблематика  каде што ќе бидат опфатени од повеќе области.

По затворената расправа шестата точка од дневниот ред : Предлог-одлука за формирање
Општински совет за Социјална заштита; беше ставена на гласење од вкупно присутни 10советници Советот на општина Василево го усвои со гласа 8 гласа,, за,, ,, против,, нема    и ,,воздржани,, 2 .



7.По отворената расправа по седмата точка од дневниот ред: Измена и дополнување на Буџетот
на општина Василево (Ребаланс) за 2021 година; образложение даде Ристо Михаилов одговорен од
оделението за финансии рече дека ребаланс на Буџетот се прави од причина што се зголемени
средствата за  16.455 000 има одобрено средства од Бирото за регионален разво со намена за
Реконструкција санација и адаптација на Домот на културата во Василево и Реконструкција на
улица во Василевој од црквата до училиштето и 1.000 000 денари  за финансиорање на изборните
активности за локалните избори. Други измени нема ниту кај приходите нииту кај расходите се
друго останува исто.

Немаше друг пријавено за збор седмата точка од дневниот ред Измена и дополнување на Буџетот
на општина Василево (Ребаланс) за 2021 година; беше ставена на гласење од вкупно присутни10 советници Советот на општина Василево го усвои со гласа 10гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржани,, нема.

8.Поради немање кворум за работа комисијата за урбанизам комунални дејности и заштитана животната средина не се состана.По отворената расправа по осмата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за измена и
дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина Василево за 2021
година; немаше пријавено за збор, беше ставена на гласење од вкупно присутни 10 советнициСоветот на општина Василево ја усвои со гласа 10гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.

9.По отворената расправа по деветата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за
дополнување на Програмата за изградба, реконструкција, одржување на локални патишта и улици
за 2021 година; немаше пријавено за збор, беше ставена на гласење од вкупно присутни 10советници Советот на општина Василево ја усвои со гласа 10гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржани,, нема.

10.По отворената расправа по десетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за
дополнување на Програмата за локален економски развој на подрачјето на општина Василево за
2021 година, за збор се јави Крсте Панев претседател на Советот на општина Василево предложи
надополнување на програмата  за локален економски развој на подрачјето на општина Василево за
2021 година во членот 2 се врши дополнување на нова точка која гласи: Реконструкција на улица
од Црквата Пресвета Богородица до ООУ „ Гоце Делчев“ Василево и во став 1 после точката се
надополнува: Подршка  на приватниот сектор за аплицирање во ИПА фондовите кој ке овозможат
развој на општината.

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Крсте Панев за надоплнување на програмата за
локален економски развој на подрачјето на општина Василево за 2021 година во членот 2 се врши
дополнување на нова точка која гласи: Реконструкција на улица  од Црквата Пресвета Богородица



до ООУ „ Гоце Делчев“ Василево и во став 1 после точката се надополнува: Подршка  на
приватниот сектор за аплицирање во ИПА фондовите кој ке овозможат развој на општината, беше
ставена на гласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево го усвоисо гласа 10гласа,, за,, ,, против,,  и ,, воздржани,, нема.Десетата точка од дневниот ред: Предлог-Програма за дополнување на Програмата за локален
економски развој на подрачјето на општина Василево за 2021 година; со усвоениот предлог на
Крсте Панев за надоплнување на програмата  за локален економски развој на подрачјето на
општина Василево за 2021 година во членот 2 се врши дополнување на нова точка која гласи:
Реконструкција на улица  од Црквата Пресвета Богородица до ООУ „ Гоце Делчев“ Василево и во
став 1 после точката се надополнува: Подршка  на приватниот сектор за аплицирање во ИПА
фондовите кој ке овозможат развој на општината, беше ставена на гласење од вкупно присутни10 советници Советот на општина Василево го усвои со гласа 10 гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржани,, нема. 11.
По отворената расправа по единаесетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука
по Барање за финасиски средства поднесено од Илми Мустафов, с. Градашорци;за збор се јави
Атанас Ристов според дијагнозата која што е дадена во медицинскиот наод смета дека потребни
се средства за лекување негов предлог е да се се доделат средства во износ 50.000 денари,
средствата ќе бидат наменати за лекување.

Немаше друг пријавено за збор предлогот на Атанас Ристов да се доделат средства во износ од
50.000 денари по Барање поднесено од Илми Мустафов, с. Градашорци; беше ставен на гласењеод вкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево го усвои со 10 гласа,, за,, ,,против,,   и ,, воздржани,, нема.Единајсетата точка од дневниот ред: Донесување на Одлука по Барање за финасиски средства
поднесено Илми Мустафов, с. Градашорци; со усвоениот предлог на Атанас Ристов да се се
доделат финансиски средства во износ 50.000 денари; беше ставен на гласење од вкупноприсутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 гласа,, за,, ,, против,,  и ,,воздржан,, нема. 12.По отворената расправа по дванаесетата  точка од дневниот ред: Финансиски извештај на
ЈПКД „Турија“ за прво полугодие за 2021 година од 01.01.2021 до 30.06.2021 година.образложение
даде Васе Костадинов представник од ЈПКД „ Турија“ Василево рече дека вкупни приходи има
9.464.885,оо вкупни расходи 9.125.794,оо денари, материјални трошоци 2.745.241 оо денари, бруто
плати 4.807.373оо денари, останати трошоци 1.534.170,оо денари, расходи по камати, казни и
друго 39.010,оо денари, Според книговодствената евиденција . ЈПКД „ Турија“ Василево покажа
позитивен финансиски резултат односно добивка во работењето во првото полугодие во 2021
година во износ од 339,091,оо денари.

По затворената расправа  дванајсетата точка од дневниот ред Финансиски извештај на ЈПКД
„Турија“ за прво полугодие за 2021 година од 01.01.2021 до 30.06.2021 година беше ставен нагласење од вкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,,за,, ,, против,, нема и ,, воздржан,, 2.



13По отворената расправа по тринајесетата  точка од дневниот ред: Предлог- Одлука за отпис и
расходовање на основни средства и ситен инвентар сопственост на општина Василево, никој не се
јави за збор година беше ставен на гласење од вкупно присутни 10 советници Советот наопштина Василево ја усвои со 10гласа,, за,, ,, против,, и ,, воздржан,, нема .

14.По отворената расправа по четиринајесетата  точка од дневниот ред: Предлог – Одлука за
користење на Процената на загрозеност од ризици и опасности за настанување на кризна состојба
на подрачјето на Општина Василево, никој не се јави за збор година беше ставен на гласење одвкупно присутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со 10 гласа,, за,, ,,против,, и ,, воздржан,, нема. 15.По отворената расправа по петнајесетата  точка од дневниот ред: Предлог- Програма за
измена и дополнување на програмата за изработка на урбанистички планови во општина
Василево за 2021 година, никој не се јави за збор година беше ставен на гласење од вкупноприсутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, немаи ,, воздржан,, 2. 16.По отворената расправа по шеснајесетата  точка од дневниот ред: Предлог- Програма за
измена и дополнување на Програмата за изработка на урбанистички планови во општина
Василево за 2021 година,  никој не се јави за збор година беше ставен на гласење од вкупноприсутни 10 советници Советот на општина Василево ја усвои со 8 гласа,, за,, ,, против,, немаи ,, воздржан,, 2.По исцрпениот дневен ред  претседателот на Советот на општина Василево КрстeПанев ја затвори 47- та  седница на Советот на општина Василево.
Записничар:Зора Коларова

Совет на општина Василево
Претседател
Крсте Панев


